П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2023 года №59
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2022-2025 годы» за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

С.П. Кортиков

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2022-2025 годы» за 2022 год

Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.11.2022 №157.
Основной целью Программы является: Обеспечение информационной открытости о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка и реализации права граждан на получение с учетом актуальных потребностей гражданского общества полной и объективной информации экономической и социальной направленности, сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей населения, создание благоприятного образа территории сельского поселения Богдановка.
Основными задачами Программы являются:
-обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления сельского поселения Богдановка, и иной официальной информации.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в печатных средствах массовой информации.
	ед.
	13
	13
	100
	Отчет

	2
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в сети Интернет
	ед.
	135
	135
	100
	Отчет

	3
	Увеличение пользователей интернет сайта
	%
	91
	91
	100
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2022
план
	2022
факт

	1
	Публикация информации о деятельности администрации сельского поселения Богдановка, а также отдельных видов информации в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка в печатных средствах массовой информации.
	20,0
	20,0

	2
	Освещение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	Итого по Программе

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программы позволило: обеспечить: информационное обеспечение социально-экономического и общественно-политического развития сельского поселения Богдановка по всем направлениям деятельности органов местного самоуправления; своевременное и достоверное информирование населения сельского поселения Богдановка; активизировать освещение социально значимых тем и повышение качества информационных продуктов; обеспечить права жителей сельского поселения Богдановка на обсуждение в СМИ проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения; повысить информационную открытость органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка для обеспечения продуктивного диалога местного самоуправления и местного сообщества; сформировать систему взаимодействия со средствами массовой информации для широкого использования потенциала средств массовой информации в реализации социально значимых проектов и программ поселения.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 20,0 тыс.руб., фактически было потрачено - 20,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая– 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам) муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.03 2023 №59